

## 2016 URTEAN ESLEITUTAKO ESPEDIENTEAK

Deskribapena	Nolakoa	EBAO	BOE	EHHA	Esleipen data	Esleipendun enpresa	Esleipen zenbatekoa	Esleipen epea	Esleipen Argitalpena
Herrera-Altza zatiaren instalazio elektrikoaren eta ekipoen elektromekanikoen lana	irekia			2015-10-14	2016-01-20	UTE PINE INSTALACIONES Y MONTAJES S.A. -COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A.	2.097.961,23 €	7 hilabete	EHA 2016/02/12
Bilboko Tranbia Zorroztzurrera luzatzeko Informazio Azterlanaren idazketarako zerbitzua	irekia			2015-08-14	2016-01-20	TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A.	138.271,00 €	9 hilabete	EHA 2016/02/05
Gasteizko tranbiaren Unibertsitaterraino zabalkuntzaren Eraikuntza Proiektuaren idazketarako zerbitzua	mugatua		PROTRANS		2016-01-20	DAIR INGENIEROS, S.L.	117.350,00 €	4 hilabete	-
Bilbo - Donostia lineako 63/500 eta 63/900 K.P.-en arteko ezponda finkatzeko jarduketaren lanak	irekia			2015-10-14	2016-01-20	MIRAMAR GUNITADOS, S.A.	115.755,04 €	6 aste	EHHA 2016/09/02
Trenbidea berriztatzea Euskal Trenbide Sarearen Bilbo-Donostia lineako Zaldibar - Mallabia zatian	irekia	-	-	2015-07-30	2016-01-20	TECSA Empresa Constructora, S.A.	198.540,94 €	2,5 hilabete	EHA 2016/02/12
Argiztapenerako kableen lapurretaren kontrako sistema ETS-ko tuneletan	irekia	-	-	2015-10-16	2016-01-20	INGENIERIA DE SISTEMAS Y TELEMANDO, S.A.	87.528,24 €	2 hilabete	EHA 2016/02/24
Reinetako funikularraren instalazioen zaharberritze eta birgaitze lanak	mugatua		PROTRANS		2016-01-20	ZAMAKOA S.A.	111.537,10 €	39 egun	-
Lebarioko Azpi-Estazio Elektrikoaren alde elektrikoaren behin behineko eta behin betiko konponketa, sutea dela eta	Larrialdi expedientea				2016-01-27	ELDU S.A.	96.492,27 €	3 hilabete	-

Gasteizko tranbiaren "Legebiltzarreko" geralekuan ezartzeko Trenbideko aparatuaren hornikuntza	irekia			2015-11-27	2016-01-27	JEZ SISTEMAS FERROVIARIOS S.L.	138.000,00 €	4 hilabete	EHAA 2016/02/18
Bilbo-Donostia lineako 37/154 K.P.-an dagoen Torretxoko Trenbide Pasagunea kentzeko eraikuntza proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua	irekia			2015-07-20	2016-01-27	TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A	36.485,19 €	5 Hilabete	EHAA 2016/02/15
Bilboko Trenbide Metropolitarrako 1. lineako Urdulizko Trenbide Pasagunea kentzeko lanetan Instalazio elektrikoaren eta ekipoen lana	irekia	-	-	2015-08-14	2016-01-27	UTE ELECNOR S.A.- ELDU S.A.	716.074,34 €	6,5 hilabete	EHAA 2016/02/15
Herrera-Altzako elektrifikazioaren lana	irekia	-	-	2015-09-18	2016-01-27	TELÉFONOS, LÍNEAS Y CENTRALES, S.A.	542.211,00 €	6 hilabete	EHAA 2016/02/11
Errailaren hornidura Bilboko Metroaren 3. Lineako Trenbide Superegituraren Obrarako, Artxandako Tunela – Ola azpi-zatia	mugatua		PROTRANS		2016-01-27	ARCELOR MITTAL ESPAÑA, S.A.	147.219,66 €	1 Hilabete	-
Gasteizko tranbiaren markesinen aldatetaren lana	irekia			2015-11-20	2016-02-02	TRANSFORMADOS METÁLICOS INDUSTRIALES S.L.	171.918,41 €	4 hilabete	EHAA 2016/02/23
2017rako goi tentsioko energia elektrikoaren hornidura	mugatua		Energia hornitzaileen sailkapen sistema		2016-02-11	ENDESA ENERGIA S.A.	P1: 7,433 cts. €/kwh P2: 6,856 cts. €/kwh P3: 6,825 cts. €/kwh P4: 6,364 cts. €/kwh P5: 6,060 cts. €/kwh P6: 5,150 cts. €/kwh	2017ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31era arte	EBAO 2016/03/19
1. Osagarria; Bilboko trenbide metropolitarraren 3. Lineako eraikuntza proiektuaren obra zibila. Zazpi Kaleak. 1. Zatia	negoziatua prozedura				2016-02-09	UTE CASCO VIEJO GELTOKIA (SACYR/CAVOSA/ALTUNA Y URÍA)	369.909,18 €	5,5 hilabete	-

Jendearentzako "Ripublic" Informazio Sistemaren softwarea garatzeko eta eguneratzeko lanak	mugatua			PROTRANS	2016-02-16	2016-02-16	REVENGA INGENIEROS S.A.	35.817,15 €	hilabete 1	-
Solairu-artearen eraikuntza eta instalazioa Arason	mugatua			PROTRANS	2016-02-16	2016-02-16	FIRE-PROT S.A.	101.692,10 €	27 egun	-
OCA-ren auditoriaren emaitzetara Behe-Tentsioko sareko instalazio elektrikoaren egokitzea, Bizkaiko geltokietan, geralekuetan eta bulegoetan	irekia		2015-11-16		2016-02-16	2016-02-16	MONTAJES ELECTRICOS SAN IGNACIO S.L.	98.793,53 €	42 egun	EHA 2016/02/23
Amarako eta Atxuriko aginte postuetako AGS-ko berriztatzea	irekia	2015-12-15	2015-12-21	2015-12-18	2016-02-23	2016-02-23	GMV SISTEMAS S.A.U.	198.765,00 €	8 hilabete	EBAO 2016/03/02
Ate automatikoen muntaketa B.T.M.-eko 3. lineako sarbideetarako	irekia				2016-01-07	2016-03-01	TRANSFORMADOS METALICOS INDUSTRIALES S.L.	513.084,05 €	8 hilabete	EHA 2016/03/15
Larrondoko geltokiko arrapalaren eta nasen zaharberritzea eta egokitzapena	irekia				2015-11-20	2016-03-01	COMSA, S.A.U.	248.500,00 €	92 egun	EHA 2016/03/30
ETS-ko SDH komunikazio nodoen mantentze lanak	mugatua			PROTRANS		2016-03-01	REVENGA INGENIEROS S.A.	113.680,00 €	4 urte	-
Loiolako azpi-estazio mugikorra Lutxanara eramatea eta martxan jartzea	mugatua			PROTRANS		2016-03-08	ELDU S.A.	64.139,72 €	1,5 hilabete	-
Euskal Trenbide Sarearen geltokietako eta beste egoitza batzuetako iturgintzako mantentze lanen zerbitzua, Gipuzkoan. 1. lotea	mugatua			PROTRANS		2016-03-08	ALBERDI OBRAS DE ALBAÑILERÍA, S.L.	41.350,83 €	19 hilabete	-
Euskal Trenbide Sarearen geltokietako eta beste egoitza batzuetako iturgintzako mantentze lanen zerbitzua, Gipuzkoan. 2. lotea	mugatua			PROTRANS		2016-03-08	ALBERDI OBRAS DE ALBAÑILERÍA, S.L.	13.198,85 €	19 hilabete	-

MBC berfinkatzea eta zabaltzea Cymba Propertiesen lur-sail batean Matienan (Abadiño)	mugatua			PROTRANS	2016-03-08	CONSTRUCCIONES MOYUA, S. L.	87.164,81 €	3 aste	-	
Portuko CT-aren birkokapena, Loiolako geltoki berria eraikitzeko eta hirigunearen permeabilizazioa gauzatzeko proiektua dela eta	negoziatua prozedura				2016-03-15	IBERDROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA S.A.U.	104.956,14 €	3 hilabete	-	
ETS-ko Telefono zentraliten mantentze lanak	mugatua			PROTRANS	2016-03-15	DIMENSION DATA ESPAÑA S.L.U.	23.600,00 €	4 urte	-	
Errailaren puntukako saneatze eta trenbide eta tranbia desbideraketa lanak	irekia	2015-12-12	2015-12-21	2015-12-18	2016-03-15	TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA S.A	204.997,20 €	4 urte	EBAO 2016/03/19	
Loiolako geltoki berriaren seinaleztapen lana	irekia				2016-01-07	2016-03-22	SIEMENS RAIL AUTOMATION, S.A.U	816.031,85 €	9 hilabete	EHA 2016/07/11
B.M.T-ren 3. lineako Zumalakarregiko trakziozko azpiestazio elektrikoaren egokitzapena	irekia				2015-09-18	2016-03-22	ELDU S.A.	975.518,68 €	5,5 hilabete	EHA 2016/07/11. BAA 2016/07/05
Donostialdea Metroko Lugaritz- Morlans tarteko geltoki tipo baten maketaren diseño eta egikaritzea	mugatua			PROTRANS		2016-04-19	AURMAN, S.A.	36.250,00.-€	3 hilabete	-
ETS-ko sarearen tailerretarako eta geltokietarako gas hornikuntza	irekia				2016-03-08	19/94/2016	EDP COMERCIALIZADORA S.A.U.	49.355,01.-€	12 hilabete	EHA 2016/06/27
Euskal Trenbide Sarearen Behe Tentsioko energia elektrikoaren hornidura	irekia	2016-03-01	2016-03-07	2016-03-03	2016-05-03		IBERDROLA CLIENTES, S.A.	638.997,63 €	12 hilabete	EBAO 2016/06/08
Kable erradiantearen instalazioa ETS-ko hainbat tuneletan	irekia				2015-12-21	2016-05-24	ELECNOR, S.A.	98.796,50 €	3,5 hilabete	EHA 2016/06/23
Aire girotu instalazioen mantentze lanak ETS-ren tren eta tranbia lineatako gela teknikoetan eta azpi-estazioetan	irekia				2016-02-05	2016-05-24	Tecman Servicios de Valor Añadido, S.L.	79.350,93 €	4 urte	EHA 2016/07/06

ETSkO barruti teknikoetara sartzeko kontrol sistemaren mantentze-lanak	mugatua	PROTRANS		2016-05-24	RUIZ-BILBAO S.L.	22.000,00 €	1 urte	-
1. Osagarria; Loiolako geltoki berria eraikitzeke era hiri ingurunea iragazkortzeko Proiektuaren egite lana	negoziatua prozedura			2016-05-31	UTE ESTACIÓN LOIOLA	370.092,98 €	373 egun	-
2. Osagarria; Durangoko trenbide superegitura desmuntatzeko Proiektuaren burutzapen lana	negoziatua prozedura			2016-05-31	TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.	68.005,74 €	hilabete bat	-
GG.BB-ko Zuzendaritzari bere egunerokoaren ihardueratan laguntza zerbitzua	mugatua	PROTRANS		2016-05-31	ULIKER 3 S.L.	160.000,00 €	2 urte	-
Artxanda-ko tunelaren instalazio elektrikoaren eta ekipoen elektromekanikoen lana	irekia		EHAA 2016-03-03. BAA	2016-05-31	UTE MONTAJES ELÉCTRICOS SAN IGNACIO S.A. - MOYALE S.A. - TECUNI S.A.	1.647.538,61 €	8 hilabete	EHAA 2016/06/23. BAA 2016/07/05
ETS-ko Sareko Teknikarien ibilgailu parkea berriztatzea	mugatua	PROTRANS		2016-06-07	AUTONERVIÓN S.A.	27.325,18 €	3 hilabete	-
Gasteizko tranbiaren Legebiltzarreko geralekuaren ondoko Bretelle berriaren tranbia seinaleztapena	irekia		2016-05-02	2016-06-07	ELECTROSISTEMAS BACH, S.A.	323.324,91 €	17 aste	EHAA 2016-08-04
Loiola-ko geltoki berriaren instalazioen, ekipamenduen eta sarbideen lana	irekia		2016-03-08	2016-06-07	UTE ELECNOR, S.A. - ELDU, S.A.	760.914,30 €	6 hilabete	EHAA 2016-08-04
Itxaspeko tunelean obra kontratua	Larrialdi expedientea			2016-06-15	MIRAMAR GUNITADOS S.A.	440.204,24 €	hilabete 1	-
Gasteizko tranbiaren Legebiltzarreko geralekuaren ondoko Bretelle berriaren elektrifikazioa	mugatua	PROTRANS		2016-06-29	ELECNOR S.A	70.726,62 €	10 aste	-
1. Osagarria; - Bilboko Trenbide Metropolita-rraren 3. linearen zerbitzuan jartzerako akaberak eta beharrezko lanen Eraikuntza Proiektuaren egite lana	negoziatua prozedura			2016-07-06	UTE ACABADOS LÍNEA 3	3.784.045,65 €	11 hilabete	-
1. Osagarria; - Instalazioen telemandorako SCADA plataformaren hornidura eta instalazioa	negoziatua prozedura			2016-07-06	IMESAPI S.A.	41.624,62 €	4 hilabete	-

Gasteizko tranbiaren Legebiltzarreko geralekuaren ondoko Bretelle berriaren bide seinaleztapena	mugatua	PROTRANS	2016-07-06	2016-07-06	TELVENT ARCE SISTEMAS S.A.	50.717,68 €	3 hilabete	-
Etxebarriko San Antonioko igogailu okertuetarako larrialdiko ebakuazio eskaileren obra	mugatua	PROTRANS	2016-07-06	2016-07-06	THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U.	285.485,00 €	6 hilabete	-
Gasteizko tranbiaren zoladurako trenbidearen berriztapena, Madalena kaletik Independentzia kalera	irekia		2016-05-10	2016-07-06	CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES BALZOLA, S.A.	435.662,22 €	hilabete 1	EHAA 2016/08/23
Geltokietan eta bulegoetan erabiltzen diren suntsikor higienikoen hornidura eta garraioa	irekia		2016-05-27	2016-07-06	VADRISA, S.A.	97.194,38 €	4 urte	EHAA 2016/08/22
Zugastietako geltokiaren sarreraren eta ingurunearen berriztapen lanak	mugatua	PROTRANS	2016-07-06	2016-07-06	CONSTRUCCIONES ZABALANDI S.L.	61.967,67 €	35 egun	-
Obra zibila bretellea instalatzeko Gasteizko tranbiaren Legebiltzarreko geralekuan	irekia		2016-05-18	2016-07-06	CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES BALZOLA, S.A.	127.944,00 €	18 egun	EHAA 2016/08/11
ETS-ko Informazio Sistemen mantenu eta gainbegiratze zerbitzua	mugatua	PROTRANS	2016-07-06	2016-07-06	IBERMÁTICA, S.A.	109.200,00 €	15 hilabete	-
Donostia-Hendaia lineako trenbidearen superegitura eta elektrifikazioa 1/325 eta 1/430 K.P.-en artean	mugatua	PROTRANS	2016-07-06	2016-07-06	VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.	292.184,02 €	2 hilabete	-
1. Osagarria: - FMB-ko 3. Linearen eraikuntza proiektuaren obra. Zatoa: Alde Zaharra. Lehen fasea	negoziatua prozedura		2016-07-12	2016-07-12	UTE CASCO VIEJO GELTOKIA	580.400,53 €	4 hilabete	-
ETS-ko Mantenu arearako hiru furgonetan hornidura	mugatua	PROTRANS	2016-07-19	2016-07-19	LEIOA WAGEN, S.A.	50.652,40 €	3 urte	-
1. Osagarria: FMB-ko 3. Lineako trenbide superestrukturaren eraikuntza proiektuaren lehen aldaketa. 1. Lotea: San Antonio-Casco Viejo	negoziatua prozedura		2016-07-27	2016-07-27	UTE ETXEBARRI - CASCO VIEJO L3	226.376,15 €	5 hilabete	-

1. Osagarria: FMB-ko 3.Lineako trenbide superrestrukturaren eraikuntza proiektuaren bigarren aldaketa. 2. Lotea: Casco Viejo-La Ola: San Antonio-Casco Viejo	negoziatua prozedura				2016-07-27	UTE METRO CASO VIEJO – LA OLA	214.005,83 €	5 hilabete	-
Konporten instalazioa Alluitzeko eta Lugaritzeko larrialdietako aireztapen sistemetan	mugatua		PROTRANS		2016-07-27	ELECNOR, S.A.	57.950,00 €	2 hilabete	-
ETSren Intranetaren eguneratzea eta garapena	irekia			2016-05-19	2016-07-27	LKS S. COOP.	40.369,00 €	urte 1	EHAA 2016/08/23
ETSkø Herrerako geltokiaren eta Pasaian dagoen Trintxerpe barrutiaren arteko oinez eta bizikleta bitarteko lotura lanak	irekia			2016-05-31	2016-07-27	UTE - CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L. - ALTUNA Y URIA, S.A.	3.111.896,30 €	14 hilabete	EHAA 2016/08/24
Gasteizko trenbideko seinaleztapen instalazioetan mantentze lanak	mugatua		PROTRANS		2016-07-27	KAPSCH TRAFFICOM ARCE SISTEMAS, S.A.U.	46.000,00 €	4 hilabete	-
Estdurarik gabeko Durangoko geltokiko sarrerarako irristagarriak ez diren alfonbren hornidura eta jartzea	mugatua		PROTRANS		2016-07-27	CONSTRUCCIONES FHIMASA, S.A.	39.756,06 €	20 egun	-
Gasteizko eta Bilboko tranbien trenbidearen eta obra zibilaren mantentze lanak	irekia	2016-05-07	2016-05-17	2016-05-12	2016-07-27	TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA, S. A.	948.676,00 €	4 urte	EBAO 2016/08/05
Loiolako behin behineko fasearen seinaleztapena	mugatua		PROTRANS		2016-07-27	SIEMENS RAIL AUTOMATION, S.A.U.	55.125,01 €	6 aste	-
Loiolako behin behineko fasearen euroloopa	mugatua		PROTRANS		2016-07-27	THALES ESPAÑA GRP, S.A.U	67.461,98 €	6 aste	-
ETS-ko tren eta tranbiako linearen instalazio eta energiako telemandoan programen mantenimendu prebentibo eta zuzentzailea	irekia	2016-03-19	2016-03-23	2016-03-23	2016-07-27	INGENIERÍA DE SISTEMAS Y TELEMANDO S.A.	498.704,00 €	4 urte	EBAO 2016/08/05
Altzako geltokiko mobiliarioaren hornidura eta muntaia	mugatua		PROTRANS		2016-08-30	TRANSFORMADOS METÁLICOS INDUSTRIALES, S.L.	72.559,28 €	29 egun	-
Altzako geltokiko seinaletikaren hornidura eta muntaia	mugatua		PROTRANS		2016-08-30	TRANSFORMADOS METÁLICOS INDUSTRIALES, S.L.	116.218,66 €	29 egun	-

Larrondoko geltokiaren berriztapen eta egokitzapena	mugatua	PROTRANS	2016-09-06		COMSA, S.A.U.	162.254,81 €	90 egun	-
Loiolako geltokiko komunikazio lanak	irekia		2016-05-02	2016-09-06	UTE IKUSI S.L.U.-GERTEK, SOCIEDAD DE GESTIONES Y SERVICIOS, S.A.	214.946,56 €	3 hilabete eta 2 aste	EHAA 2016/10/13
Zugastietako teilatuko eraikuntzaren konponketa	mugatua	PROTRANS		2016-09-13	ZAMAKOA, S.A.	63.941,66 €	44 egun	-
Suteak hautemateko eta auto-itzaltzeko sistemen instalazioa Euskal Trenbide Sareko bost azpi-estazio elektrikotan	mugatua	PROTRANS		2016-09-13	SABICO SEGURIDAD, S.A.	48.008,78 €	2,5 hilabete	-
Behaketarako kamerak instalatzea 6 trenbide gunetan	irekia		2016-05-04	2016-09-13	VISUAL LINE S.L.	90.000,00 €	3 hilabete	EHAA 2016/10/13
Muxikako geltokiko eraikinaren teilatuaeren estalkiaren zaharberritze lanak	mugatua	PROTRANS		2016-09-13	ZAMAKOA, S.A.	58.842,51 €	44 egun	-
Mundakako geltokiko nasa bakoitiaren eta arrapalen zaharberritze eta egokitzapen lanak	mugatua	PROTRANS		2016-09-13	ZAMAKOA, S.A.	90.235,70 €	44 egun	-
Tren eta tranbia azpi-estazioak OCA izenekoetara egokitzea. 1. lotea	irekia		2016-05-27	2016-09-13	MOYALE, S.A.	65.857,43 €	2 hilabete	EHAA
Tren eta tranbia azpi-estazioak OCA izenekoetara egokitzea. 2. lotea	irekia		2016-05-27	2016-09-13	ELDU S.A.	69.776,00 €	2 hilabete	EHAA
Kolektoreak garbitzeko lanak gasaren ibarreko saneamendu sarean	Larrialdi expedientea			2016-09-20	Desatascos Isurbide, S.L.	80.000,00 €	2 hilabete	-
Angulema geltoki markesina berria	mugatua	PROTRANS		2016-09-20	TRANSFORMADOS METALICOS INDUSTRIALES S.L.	59.646,13 €	1,5 hilabete	-
Bilbo-Donostiako líneako, Debako geltokiko telebistako zirkuitu itxien kamaren, bidegrabatzaile analogikoaren ekipoa eta SAI-ren hornidura eta instalazioa	mugatua	PROTRANS		2016-09-20	SABICO SEGURIDAD, S.A.	5.184,23 €	2 aste	-
ETS-ko trenbide lineak zeharkatzen dituzten errepideen balizatze eta senaileztapen fijo bertikalaren hornidura eta instalazioa	irekia		2016-07-29	2016-09-20	API MOVILIDAD S.A.	28.700,92 €	2,5 hilabete	EHAA



Flap mekanikaren zaharberritzea 99/02 motako igarobideetan	mugatua	PROTRANS		2016-09-20	KAPSCH TRAFICCOM ARCE SISTEMAS, S.A.	95.981,20 €	5 hilabete	-
Gipuzkoako geltoki, geldiene eta bulegoen tentsio baxuko instalazioen egokitzapen eta berrikuspena REBT-era	mugatua	PROTRANS		2016-09-20	MONTAJES ELÉCTRICOS SAN IGNACIO, S.L.	199.812,19 €	65 egun	-
Kable erradiatzailea jartzea ETSren Donostia-Hendaia lineako 2. Tunelean	mugatua	PROTRANS		2016-09-20	TELÉFONOS, LÍNEAS Y CENTRALES, S.A.	58.058,05 €	12 aste	-
1. Osagarria: ETS-ko kudeaketa ekonomikoaren integrazioa SAP kudeaketa sistema integratuan, PS modulua ezarriz	negoziatua prozedura			2016-09-27	UTE AYESA-IBAI	7.250,00 €	Hilabete 1	-
Igarobidea Eraikuntzeko Proiektuaren burutzapen lana, Bilbo-Donostia lineako 7+607 K.P.-an dagoen Praderako trenbide pasagunea kentzeko	irekia		2016-07-04	2016-09-27	EXCAVACIONES VIUDA DE SAINZ S.A.	425.849,28 €	7 hilabete	EHAA
Sakoneta 1en tunelaren trenbide berritzapena	irekia		2016-07-20	2016-09-27	TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.	196.338,45 €	2 hilabete	EHAA
Carquizanoko tunelaren trenbide berritzapena	irekia		2016-07-20	2016-09-27	TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.	296.899,06 €	2 hilabete	EHAA
Arasoko tailerraren hondarrezko siloen teilatuaren eraikuntza	mugatua	PROTRANS		2016-09-27	TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.	272.486,63 €	3 hilabete	-
Irungo PAN IRU 403 izeneko kentzeko igogailua	irekia		06/07/02016	2016-09-27	UTE URBYCOLAN S.L.-ORONA S.COOP.	191.337,55 €	13 aste	EHAA

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---



euskal trenbide sarea

































